

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Set/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018
RECEITAS CORRENTES (I)	13.651.375,03	10.685.098,07	8.723.736,37	18.069.764,16	10.271.239,98	20.718.483,23	10.871.608,88
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	2.047.293,32	646.275,10	471.713,24	1.238.230,26	1.008.505,46	697.874,38	570.226,69
IPTU	3.154,24	3.375,17	1.373,84	1.815,56	16.203,12	1.915,48	4.964,83
ISS	628.503,68	391.788,58	384.710,56	448.895,74	526.362,32	367.330,97	354.046,35
ITBI	7.713,49	10.076,55	29.130,10	87.416,43	15.801,41	37.181,56	8.252,83
IRRF	1.377.532,16	208.806,05	36.680,60	675.892,97	112.796,86	198.117,42	85.102,46
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	30.389,75	32.228,75	19.818,14	24.209,56	337.341,75	93.328,95	117.860,22
Contribuições	5.077,11	10.959,34	8.828,51	3.782,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	27.076,31	23.050,18	18.652,59	-18.183,29	17.967,87	20.600,04	20.013,52
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	17.967,87	20.600,04	18.163,52
Outras Receitas Patrimoniais	27.076,31	23.050,18	18.652,59	-18.183,29	0,00	0,00	1.850,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	300,00	900,00	200,00	300,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	11.542.156,35	10.000.079,21	8.220.254,18	16.840.185,81	8.897.477,94	19.991.281,19	10.261.226,27
Cota-parte do FPM	1.958.663,16	2.219.724,40	2.283.142,01	4.392.893,56	2.962.920,12	3.873.463,23	2.608.355,08
Cota-parte do ICMS	1.428.702,69	1.387.993,92	1.407.080,89	1.390.804,08	1.598.410,88	1.378.530,76	1.194.192,47
Cota-parte do IPVA	137.231,54	117.329,99	92.939,91	109.098,20	100.772,16	93.103,54	166.383,88
Cota-parte do ITR	608,88	109.042,00	1.837,44	2.388,16	789,59	1.144,74	630,82
Transferências da LC 87/96	10.991,09	10.991,09	10.991,09	10.991,09	11.286,55	11.286,55	11.286,55
Transferências da LC 61/89	26.866,47	45.850,79	31.402,90	47.431,88	47.272,05	43.481,10	39.246,39
Transferências do Fundeb	6.535.722,23	4.551.894,10	2.867.002,24	8.141.545,42	3.274.351,11	12.958.164,55	4.651.919,27
Outras transferências correntes	1.443.370,29	1.557.252,92	1.525.857,70	2.745.033,42	901.675,48	1.632.106,72	1.589.211,81
Outras receitas correntes	29.471,94	3.834,24	4.087,85	5.449,38	347.288,71	8.727,62	20.142,40
DEDUÇÕES (II)	712.612,77	778.186,45	765.478,84	922.876,98	944.290,29	1.080.201,97	804.019,04
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	712.612,77	778.186,45	765.478,84	922.876,98	944.290,29	1.080.201,97	804.019,04
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	12.938.762,26	9.906.911,62	7.958.257,53	17.146.887,18	9.326.949,69	19.638.281,26	10.067.589,84

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Abr/2018	Mai/2018	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	9.612.205,64	13.485.149,60	14.066.788,61	13.800.412,87	12.738.039,45	156.693.901,89	153.046.304,65
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	588.103,92	664.543,59	584.433,51	589.607,94	887.253,43	9.994.060,84	8.826.893,00
IPTU	5.479,70	6.466,38	2.034,03	2.581,75	2.482,72	51.846,82	243.271,00
ISS	347.780,09	368.827,67	493.712,96	380.564,10	327.513,10	5.020.036,12	5.137.825,00
ITBI	21.952,85	40.245,11	26.144,79	5.424,64	5.116,89	294.456,65	149.875,00
IRRF	165.291,40	204.711,83	19.052,87	164.402,67	514.841,65	3.763.228,94	2.043.926,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	47.599,88	44.292,60	43.488,86	36.634,78	37.299,07	864.492,31	1.251.996,00
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.646,96	0,00
Receita Patrimonial	17.310,17	16.753,96	16.017,13	18.612,66	19.706,40	197.577,54	354.637,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	17.310,17	16.753,96	16.017,13	18.612,66	19.706,40	145.131,75	281.728,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52.445,79	72.909,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.700,00	70.000,00
Transferências correntes	9.002.499,52	12.799.407,63	13.464.182,82	13.186.452,14	11.826.912,62	146.032.115,68	143.409.774,65
Cota-parte do FPM	2.734.775,32	3.356.233,74	3.142.953,28	3.620.547,17	2.692.941,14	35.846.612,21	39.411.299,00
Cota-parte do ICMS	1.362.238,20	1.380.171,81	1.365.150,81	1.492.334,08	1.599.286,49	16.984.897,08	16.443.148,00
Cota-parte do IPVA	143.662,78	171.408,07	142.047,07	148.139,07	154.552,70	1.576.668,91	1.634.308,00
Cota-parte do ITR	428,85	586,17	791,87	933,74	1.102,01	120.284,27	14.973,00
Transferências da LC 87/96	11.286,55	11.286,55	11.286,55	11.286,55	11.286,55	134.256,76	141.983,00
Transferências da LC 61/89	42.231,09	45.520,03	44.795,91	48.381,45	37.452,58	499.932,64	366.870,00
Transferências do Fundeb	2.624.800,06	6.181.144,36	5.191.420,56	4.776.719,17	5.230.989,61	66.985.672,68	61.874.317,75
Outras transferências correntes	2.083.076,67	1.653.056,90	3.565.736,77	3.088.110,91	2.099.301,54	23.883.791,13	23.522.875,90
Outras receitas correntes	4.292,03	4.444,42	2.155,15	5.740,13	4.167,00	439.800,87	385.000,00
DEDUÇÕES (II)	858.924,58	993.041,26	941.405,12	767.137,78	899.324,33	10.467.499,41	10.978.910,20
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	858.924,58	993.041,26	941.405,12	767.137,78	899.324,33	10.467.499,41	10.978.910,20
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b>	<b>8.753.281,06</b>	<b>12.492.108,34</b>	<b>13.125.383,49</b>	<b>13.033.275,09</b>	<b>11.838.715,12</b>	<b>146.226.402,48</b>	<b>142.067.394,45</b>

Pará  
Governo Municipal de Tailândia  
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
4º bimestre de 2018 (até Agosto)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Tailândia - DATA DA EMISSÃO: 19/07/2019 - HORA DA EMISSÃO: 11:38:54

---

PAULO LIBERTE JASPER  
PREFEITO MUNICIPAL

---

ZENIR DE CARVALHO RAMOS  
CONTADORA - CRC-PA 003449-0-6

---

CLAUDIO AYRES DE AZEVEDO  
Secretário de Finanças

---

CRISTOVÃO VIEIRA PINTO  
Controle Interno